

Smetona Pavertė Seimo Namą į Gimnastikos Namą

BERLYNAS.— Pranešama, kad Lietuvos diktatorių, išvaikęs seimą, pavertė seimo namą į gimnastikos namą fašistams. Atstovų vietas užėmusios visokios gamnastikos vogos ir kitokie įtaisai. Jeigu tai tiesa, tai Smetona tur būt mano visai panaikinti seimą. Tur būt dabar fašistų budeliai seimo name miklinasi ir mokinasi, kaip smaugti Lietuvos darbininkus.

Sprogo Bomba Philadelphia Bažnyčioj

PHILADELPHIA.— Vidurnaktį iš penktadienio į šeštadienį sprogo bomba Emanuel Presbyterian bažnyčioj, West Philadelphiaj. Nuo trenksmo apielinkę langai išbūrėjo. Išbūrėjo langai gatvėkario, kuris važiuo Girard Avenue netoli bažnyčios, kuomet eksplozija įvyko. Stiklai sužeidė keletą pasaziurių.

Bažnyčia labai apardyta. Sakoma, visai sugrius. Apie linkęs gyventojai pasakoja, kad bomba veikiausia buvo padėta sklepe.

Detektyvai pasakoja, kad jie surado antrą bombą. Veikiausia yra provokatorių ir šnipų darbas. Mat, kuomet dabar visoj šalyj darbininkai sujudo protestuoti prieš Sacco ir Vanzetti žudymą, tai provokatoriams yra gera proga padaryti kokią nors provokaciją, kad turėjus daugiau darbo "saugoti" įvairias įstaigas ir "žymius" asmenius ir persekioti darbininkus.

Sovietai Grašina Austrijos Valdžiai

VIENA, Austrija.— Sovietų Sąjungos prekybos delegacija pranešė Austrijos valdžiai, kad Sovietų valdžia mano atsaukti savo prekybos atstovus iš Austrijos už išdeportavimą iš Austrijos dvių Sovietų prekybos delegacijos narių. Du Sovietų delegatai, daktarai Lengt ir Rappaport, atvyko į Vieną už kelis dienas prieš Vienos darbininkų sukilimą (kuris įvyko 15 liepos). Jie atvyko duoti užsakymus kelioms Austrijos firmoms. Bet po sukilimo jie likosi suareštuoti ir išdeportuoti. Jiems buvo primetama "kurstymas" žmonių prieš sukilimo. Jie tvirtina, kad nieko bendro neturėjo su sukilimu.

Sunkios Vogos Ristikas Ėmėsi su Meška, Vos Išsisuko

ROCHELLE PARK, N.J.— Arcola parke George Romanov, sunkiosios vogos ristikas, išmėgino savo spēkas su meška. Buvo susirinkę nemažai žmonių pasižiūrėti.

Romanov diena pirmiau nugalėjo kitą ristiką. Jis manė, kad ir meška parsi.

Jis susiėmė su meška, kuri buvo Arcola parke atgabentą ant parodos. Žmonės žingėdžiai žiūrėjo. Pasi-

lamdžius kelias minutes, meška pradėjo jį nugalėt. Romanov šiaip taip išsisuko nuo jos ir leidosi bėgti, o meška vyti. Miniojo kilo panika. Moterys pradėjo klykti. Tačiau meška tapo suvaldyta ir uždaryta.

Romanov sako, kad jis daugiau niekad nebesiims su meška.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išleina Kasdien Apart Nedėldienų.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienytės! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 187 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Panedėis, 8 Rugsjūcio (August), 1927 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

GENERALIS STREIKAS UTARNINKE

Turėjo 21 Pačią, Nei Viena Neatsišaukia Lavono

OSSINING, N.Y.—George, Schultz, 68 metų amžiaus, turėjo 21 pačią, bet kuomet jis trečiadienį numirė Sing Sing kalėjimo ligininėj, buvo galima surasti nei vienos pačios, kuri pasiimtų jo lavoną.

Schultz, gyvendamas bizniavo pačiomis. Už pačių apšvedimą ir atėmimą nuo jų pinigų jis sėdėjo kalėjime kelis kartus. Prieš miršiant jis davė adresus dviejų pačių; tik jų dviejų adresus galėjo atsimiti. Bet po adresais atsiklausus abiejose vietose sužinota, kad jo pačios yra išsikraustę į nežinomas vietas.

Schultz buvo patalpintas Sing Sing kalėjime 21 d. balandžio, 1927 m.; nuteistas ant pustrėčių metų už vagystę.

Francijoj Uždrausta Demonstracija

PARYŽIUS.— Francijos valdžia (kabinetas) uždraudė darbininkams rengti protesto demonstracijas sekmdienį gelbėjimui Sacco ir Vanzetti.

Šaukia Mainierių ir Darbdavių Konferenciją

COLUMBUS, Ohio.— Ohio valstijos gubernatorius Donahay atsisaukė ir mainierių unijos vadus ir kasyklų savininkus, kad jie vėl atnaujintų derybas ir bandytų susitaikyti. Mainierių unijos prezidentas Lewis atsakė gubernatoriui, kad unijos viršininkai sutinka su jo pasiulymu dalyvauti jo šaukiamoj konferencijoj 15 d. rugsjūcio, Toledo, Ohio.

Rice Miller, Illinois Coal Operators Asociacijos, atsakė gubernatoriui, kad jo asociacija atsisako dalyvauti, nes, girdi, svarbesni distriktai (kasyklų kompanijos) pertraukė ryšius su unija.

Atsisako dalyvauti ir Ohio valstijos kasyklų savininkai.

PRIEŠ KARĄ

WASHINGTON.— Moterų tarptautinė taikos lyga (Women's International League of Peace and Freedom) pasiuntė prezidentui Coolidge 20,000 parašų peticiją, reikalaujančią, kad prezidentas pasirašytų sutartis, uždraudančias karą su Francija ir Anglija. Lyga tikisi tam tikslui surinkti 500,000 parašų iki spalio 1 d.

Paryžius.— Julius Klein, vedėjas Užsieninės ir Naminės Prekybos Biuro, čia sakydamas prakalba amerikų klube, nurodė, kad Amerikos turistai išleis šiais metais \$650,000,000; veiktis visa suma bus išleista Europoj. Iš tos sumos \$250,000,000 bus išleista Francijoj.

Primeta Fuller Suokalbiavimą Žmogžudystėje Sacco-Vanzetti Advokatas Reikalauja Naujo Teismo

BOSTON.— Sacco ir Vanzetti priklausė prie Gallieni anarchistų grupės. Teisingumo departamentas (valdžios šnipų biuras) buvo pasiryžęs sunaikinti tą grupę. Šnipai sekiojo tos grupės narius ir įieškojo progos juos suareštuoti. Jie žinojo, kad Sacco ir Vanzetti joj priklausio.

Kuomet Sacco ir Vanzetti likosi suareštuotais neva už "žmogžudystę" (bet tikrenybėje už tai, kad jie anarchistai), juos klausinėjo teisingumo departamento agentai. Kaip Sacco ir Vanzetti elgėsi tuojau po suareštavimo, kokių klausimų šnipai klausinėjo ir kaip Sacco ir Vanzetti atsakė, yra užrašyta teisingumo departamento agentų rekorduose. Ne tik tas, bet tuose rekorduose slepiasi, kaip prokuroras Katzmann sudarė suokalbį su šnipais sunaikinti Sacco ir Vanzetti po priedanga žmogžudystės.

Sacco-Vanzetti gynėjas reikalavo jam leisti peržiūrėti tuos rekorodus, bet nieku būdu negalėjo išreikalauti. Valdžia atsisakė išduoti tų rekordu slaptypę.

Dabar Sacco-Vanzetti Gynimo Komitetas sako, kad už Sacco ir Vanzetti žudymą puola atsakomybę ant Jungtinių Valstijų teisingumo departmen-

to, kuris atsisakė parodyti tuos dokumentus (užrašus) kaltinamųjų advokatai, ir ant gubern. Fuller, kuris turėjo progą, bet atsisakė peržiūrėti juos. Del to komitetas kaltina gubernatorių suokalbyje nužudyti Sacco ir Vanzetti. Savo pareiškime komitetas sako: "Mes reikalaujame guber. Fuller pareikšti ar jis išnagrinojo teisingumo departamento rekorodus, kad suradus ką jie parodo apie Sacco ir Vanzetti. Mes esame tikri, kad jis nenagrinojo jų, nors Jungtinių Valstijų generalis prokuroras Sargent suteikė jam tą progą. Atsisakydamas taiti padaryti, gubern. Fuller tapo dalyvis konspiracijos (suokalbio), esančios tarp teisingumo departamento ir valstijos prokurorų nuo pat tos bylos prasidėjimo."

O šie teisingumo departamento rekordatai yra labai svarbūs. Jie parodo veikimą Mitchell Palmerio agentų, kurie sekiojo Sacco ir Vanzetti ir kitus Gallieni anarchistų grupės narius. Po suareštavimo Sacco ir Vanzetti teisingumo departamentas ir prokuroras Katzmann veikė išvieno, kad juos sunaikinti.

Gubern. Fuller atsisakymas peržiūrėti tuos dokumentus parodo nenorėjimą pamatinti ir bešališkai išnagrinti bylą.

Pranašauja Naują Pasaulinį Karą

BERLYNAS.— Vokietijos nekurie laikraščiai pranašauja naują pasaulinį karą. Laikraštis "Boersen Zeitung" rašo, kad dabar, susmukus Genevos "nusi-ginklavimo" konferencijai, visos trys šalys, Anglija, Amerika ir Japonija, ginkluosis visu smarkumu, rengsis prie karo ir pagalios karas įvyks.

Žmonės ir Gyvatės Sulipo į Medžius

BOMBAY, India.— Kathiawar pussalyj įvyko didelis potvynis. Tūkstančiai namų sunaikinta. Vien tik Kairoj žuvo 100,000 galvijų. Žmonės, gelbėdamiesi nuo potvinio, sulipo į medžius. Ilpė į medžius surado, kad ir gyvatės ten įieško pagelbos. Sakoma, gyvatės nieko žmonėms nedaro šioj baisioj valandoj.

Chiangas Susitaikęs su Hankowo Valdonais

SHANGHAJUS.— Pranešimas iš Wuhu, Anhwei provincijos, sako, jog toj srityj užbaigta vienybės sutartis tarp Hankowo ir Nankingo armijų. Sakoma, kad Chiang Kai-sheko kariuoviai greitai sugrįš į Nankingą.

Sako, Monkės Galėtų Susikalbėti Pirštų Ženklaiss

NEW HAVEN, Conn.— Yale Universiteto psichologistai R. M. Yerkes ir Margaret S. Child sako, kad šimpanzas beždžionės galima išmokinti pirštų ženklais susikalbėti, kaip, pavyzdžiai, susikalba nebyliai. Tačiau jie nemano, kad tas beždžionės būtų galima išmokinti ir balsu susikalbėti.

STREIKAI VISAM PASAULYJ GELBĖJIMUI SACCO-VANZETTI GYVASTIES

Amerikos Darbininkai Skelbia Generalį Streiką; Maskvoj, Berlyne, Londone ir Kitur Protesto Demonstracijos

NEW YORK.— Viso pasaulio darbininkai sujudo gelbėti Sacco ir Vanzetti, nekaltus darbininkus, nuo elektros kedės. Charlestown viršininkai rengiasi juos nužudyti kuriuo laiku sekancią seredą (10 d. rugsjūcio) ar anksti ant rytojaus.

Darbininkų (Komunistų) Partija atsisaukė į Amerikos darbininkus surengti visoj šalyj milžinišką protestą ant 9 d. rugsjūcio, paskelbiant generalį streiką. Daug darbininkų organizacijų tam atsisaukimui pritari. Daromi planai paskelbti generalį streiką. Sacco-Vanzetti Nepaprastas Komitetas, atstovaujantis apie pusę milijono darbininkų, Sacco-Vanzetti Paluosavimo Komitetas su 275,000 narių, Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas, atstovaujantis pusę milijono darbininkų, ir pramoniečių (aidoblistų) unija jau išleido pareiškimus, raginančius savo narius ir abelnai darbininkus skelbti protesto streikus išgelbėjimui tų nekaltų darbininkų, kuriuos Amerikos kapitalistai nori nužudyti.

New Yorko darbininkai rengia protesto streiką utarninke, 9 d. rugsėjo.

Darbininkų organizacijos Berlyne, Maskvoj, Tokio, Londone ir kituose miestuose jau turėjo milžiniškas protesto demonstracijas.

Sovietų spauda griežčiausia pasmerkia gubern. Fuller nuosprendį nužudyti Sacco ir Vanzetti neduodant jiems naujo teismo. "Izviestija" rašo, kad Amerikos valdančios klasės pasiryžimas nužudyti Sacco ir Vanzetti yra bjauriausia kriminalystė. "Niekas negriebė didelį gurbą bombų, kurias tie vyrai gabeno. Viso atrasta 33 įvairaus didumo bombos. Policija nusprendė įmesti jas į Tagus upę, kad išvengus sprogi-mo.

Kas tai policijai pranešė, kad krašte miesto dirbamoms bomboms. Atvykus policija krėtė visą apielinkę.

Deadwood, S. D.— Sioux padermės indonai priėmė prezidentą Coolidge į savo tarpą ir suteikė jam "čyfo" (vado) titulą "Wamblee-Tokaha" ("Vyriausias Aras").

Maska.— Sovietų Sąjungos darbininkų organizacijos priėmė rezoliucijas, smerkiančias gubernatoriaus Fuller nuosprendį nužudyti Sacco-Vanzetti.

Buffalo Sacco-Vanzetti Nepaprastas Komitetas pasiuntė telegramą prezidentui Coolidge. Nurodo, kad tie du darbininkai nekalti ir ragina jį pasistengti juos išgelbėti nuo elektros kedės.

Ivairios kitos darbininkų ir liberalų organizacijos siunčia telegramas prezidentui, kad jis panaudotų savo įtaką ir galią ir nedaleistų atimti Sacco ir Vanzetti gyvastį. Bet prezidentas veikt jokios domės į tai nekreipia.

Detroit.— Henry Fordas stoja, kad republikonai nominuotų kandidatų į sekancius prezidento rinkimus prekybos ministerį Herbert Hoover.

STREIKAI VISAM PASAULYJ GELBĖJIMUI SACCO-VANZETTI GYVASTIES

Amerikos Darbininkai Skelbia Generalį Streiką; Maskvoj, Berlyne, Londone ir Kitur Protesto Demonstracijos

NEW YORK.— Viso pasaulio darbininkai sujudo gelbėti Sacco ir Vanzetti, nekaltus darbininkus, nuo elektros kedės. Charlestown viršininkai rengiasi juos nužudyti kuriuo laiku sekancią seredą (10 d. rugsjūcio) ar anksti ant rytojaus.

Darbininkų (Komunistų) Partija atsisaukė į Amerikos darbininkus surengti visoj šalyj milžinišką protestą ant 9 d. rugsjūcio, paskelbiant generalį streiką. Daug darbininkų organizacijų tam atsisaukimui pritari. Daromi planai paskelbti generalį streiką. Sacco-Vanzetti Nepaprastas Komitetas, atstovaujantis apie pusę milijono darbininkų, Sacco-Vanzetti Paluosavimo Komitetas su 275,000 narių, Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas, atstovaujantis pusę milijono darbininkų, ir pramoniečių (aidoblistų) unija jau išleido pareiškimus, raginančius savo narius ir abelnai darbininkus skelbti protesto streikus išgelbėjimui tų nekaltų darbininkų, kuriuos Amerikos kapitalistai nori nužudyti.

New Yorko darbininkai rengia protesto streiką utarninke, 9 d. rugsėjo.

Darbininkų organizacijos Berlyne, Maskvoj, Tokio, Londone ir kituose miestuose jau turėjo milžiniškas protesto demonstracijas.

Sovietų spauda griežčiausia pasmerkia gubern. Fuller nuosprendį nužudyti Sacco ir Vanzetti neduodant jiems naujo teismo. "Izviestija" rašo, kad Amerikos valdančios klasės pasiryžimas nužudyti Sacco ir Vanzetti yra bjauriausia kriminalystė. "Niekas negriebė didelį gurbą bombų, kurias tie vyrai gabeno. Viso atrasta 33 įvairaus didumo bombos. Policija nusprendė įmesti jas į Tagus upę, kad išvengus sprogi-mo.

Kas tai policijai pranešė, kad krašte miesto dirbamoms bomboms. Atvykus policija krėtė visą apielinkę.

Deadwood, S. D.— Sioux padermės indonai priėmė prezidentą Coolidge į savo tarpą ir suteikė jam "čyfo" (vado) titulą "Wamblee-Tokaha" ("Vyriausias Aras").

Maska.— Sovietų Sąjungos darbininkų organizacijos priėmė rezoliucijas, smerkiančias gubernatoriaus Fuller nuosprendį nužudyti Sacco-Vanzetti.

Buffalo Sacco-Vanzetti Nepaprastas Komitetas pasiuntė telegramą prezidentui Coolidge. Nurodo, kad tie du darbininkai nekalti ir ragina jį pasistengti juos išgelbėti nuo elektros kedės.

Ivairios kitos darbininkų ir liberalų organizacijos siunčia telegramas prezidentui, kad jis panaudotų savo įtaką ir galią ir nedaleistų atimti Sacco ir Vanzetti gyvastį. Bet prezidentas veikt jokios domės į tai nekreipia.

Detroit.— Henry Fordas stoja, kad republikonai nominuotų kandidatų į sekancius prezidento rinkimus prekybos ministerį Herbert Hoover.



LITHUANIAN DAILY
Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
SUBSCRIPTION RATES:
Per year \$6.00
Foreign Countries \$8.00
Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

Utarninkas-Darbininku Griausmo Diena

Su mirties baismes uz-
tvirtinimu Sacco'ui ir Van-
zetti'ui, Amerikos kapitalo
tuzai rengia nauja reakcijos
sturma prieš kairesnius
darbininkus ir ju organiza-
cijas.

Kapitalistu agentai jau
pradejo savo provokacijas,
idant suteikt valdziai prie-
kabe uzklupt klasiniai sa-
moningesnius darbo zmo-
nes. Tuo tikslu jie ir is-
sprogino dvi bombas poze-
miniuose New Yorko gelz-
keliuose, o Philadelphiajy
pakiso bomba po viena la-
znicia.

Tokiose vietose sprogdi-
namos bombos yra ziopliau-
sios rusies provokacija is
kapitalistiniu icliu pusės.
Jeigu Sacco ir Vanzetti
anarchistiniai uzvarėjai ir
manytj kersty valdziai uz
judvieju pasmerkima mirtin,
tai surastj simtus tikresni-
ju, tikslesniu budu tam
kerstui ivykdyt, o ne spra-
geint bombas pazeminiuose
gelzkeliuose ir lazniciose.

Bet ir minetoji kvaila
provokacija jau yra "tvar-
kos sargu" panaudojama
pries anarchistus, komunis-
tus, I.W.W. ir kitus radikalus.
Jau kapitalistu snipai
sniukstineja apie tu organi-
zaciju centrus ir melyn-
sialiai suka savo lazdas. O su-
lyg New Yorko Times'o, vy-
riausybės akis nuo šio laiko
stropiau seksianti bent ko-
kiaus radikalų pasijudinimus.

Sprogindami bombas,
valdančios klasės šuneliai
stengiasi atvaizdinti visus
Sacco ir Vanzetti "veiklius
gynėjus ir užtarytojus, ko-
kiais tai teroristais, žudei-
komis. Jie nori duot val-
dziai kabluką, kuriuo pasi-
naudodama jina galėtų be-
galvestingai sukrušinti pas-
kutinius darbininkų pasi-
priešinimus prieš budeliską
Mass. gubernatoriaus Full-
lerio nuosprendį, išduota
Sacco'ui ir Vanzetti'ui. O
tokių didelių ir audringų pa-
sipriešinimų juk darys sim-
tai tūkstančių geriausių A-
merikos proletarų. Jau per
kelias šias dienas skaitlin-
gos darbo minios savo pro-
testo mitinguose ir demon-
stracijose griausmingai
protestavo prieš žmogžudi-
kajį Mass. gubernatoriaus
nuosprendį, reikalaujamos
tojaus paliuosuoti du nekalt-
tu savo draugu, Sacco ir
Vanzetti.

Ateinančiam gi utarnin-
kui (rugsjucio 9 d.) šau-
kiama visuotinas streikas,
kad išplėst Sacco ir Van-
zetti iš krūvinųjų Mass.
buržuazijos nagų. Visi Sa-
cco-Vanzetti Paliuosavimo
ir Nepaprastieji Komitetai,
Tarptautinis Darbininkų
Apsigynimas, Darbininkų
(Komunistų) Partija, I. W.
W. unija, Italų Darbininkų
Rūmai ir kitos sąmoningos
proletariato organizacijos
saukia Amerikos rankpel-
nius į visuotiną streiką tą
diena. Bent milijonas dar-
bininkų, priklausančių toms
organizacijoms ir simtai
tūkstančių pritarėjų atsi-
lieps į tuos pašaukimus, ky-
lančius iš proletarinų šir-
džių gelmės.

Atsiliptkite ir jūs, visi šio
laikraščio skaitytojai. Mes-

kite tą dieną dirbę; traukite
iš darbo savo draugus ir
pažistamus; visi eikite į
Sacco-Vanzetti demonstra-
cijas. Susijungkite į žemę
drebinantį tarptautinio pro-
letariato protesto griaustini-
ni.

Kapitalistai sveikina
Mass. gubernatorių Fullerį
už jo kriminalų darbą; va-
dina jį simtaprocentiniu a-
merikonu; žada jam Ame-
rikos prezidentystę už pa-
siuntimą elektros kedėn
Sacco ir Vanzetti. Užtat
jūs, iš savo pusės, parody-
kite, ką jūs manote apie tą
inkvizitorius ir jo atstovau-
jamus ponius.

"Kazoni" Amerikos Dar-
bo Federacijos vadai, Fray-
nes ir kiti, lošia Pilotų ro-
lę; jie pareiškia "nieko ne-
turį pasakyt" apie gubernato-
riaus Fullerio nuosprendį.
Jie patys, buržuazijos
pataikūnai, bijosi visuotino
streiko. Užtat visi eliniai
unijų nariai ir neorganizuoti
darbininkai turi eit per
tokių vadų galvas ir išgelbēt
Sacco ir Vanzetti'o gyvy-
bes. Mūsų visų šventoji pa-
reiga šiame atsikime yra su-
drebinti visą kapitalo val-
džios mašineriją; parodyti
milžinišką darbo žmonių ga-
lią ir priverst Fullerius ir
Coolidge'jus paleist kapitalo
aukas, Sacco ir Vanzetti, iš
kraujais drimbancios kapita-
listinės teisdarystės nasrų.

Laiškai iš Lietuvos

Vienas draugas Mass. valsti-
joj persiuntė "Laisvei" du lai-
kučius iš Lietuvos, kurių ištrau-
kas čia ir dedame, apleidami
vietas ir tikruosius rašytojų
vardus,—idant prie tų žmonių
neprisikabintų fašistai.

Nors aš Jūsų asmeniškai ne-
pažįstu, bet mano draugas Mx.
gavo nuo Jūsų puošta knygų
ir laikraščių; tai mes tas knygas
ir laikraščius, bendrai skaitydami,
daug ko sužinojom.

Žinai, draugauži, dabartiniam
laikė pas mūs, Lietuvoje, sun-
ku gyventi; laimingi Jūs, kurie
anksčiau nuvykote į Ameriką,
tai ten nors ne taip persekiojami
darbo žmonės ir jų spauda,
ir galima daryti susirinkimus,
o kaip pas mus, tai kairesnių
sriovių žmonėms neleidžia jokių
susirinkimų. Laikraščiai cen-
zūruojami; daug būna vietų iš-
braukta; ir daug jau darbo
žmonių vadų sušaudė, ir dar ne-
simato galo, kada bus tam vi-
sam pabaiga. Labai nuolankiai
prašau Jūsų parašyti man lai-
ką, nes jau drg. Mx. tuojaus
išvažiuoja į užsienį. Taipogi aš
dar vieno dalyko prašau, gal
jūs galėtumėt man kokių kny-
gų prisiųsti. Aš prašyčia se-
kamų: "Karė-Ko Dėlei?" ir
"Vakarų Europos Literatūros
Istorija", kurios yra Lietu-
vių Darbininkų Literatūros
Draugijos išleistos; labai puik-
ios knygos tos draugijos; dau-
giau aš neprašau, ir dar patariu,
jog kur yra nors kiek apie Lie-
tuvą minimą, tai tokių nelei-
dzia.

Nors, taip sakant, ir visą lai-
ką Lietuvoje buvo užgniauztas
darbininkų judėjimas, bet po
17 d. gruodžio įvykių visai iš-
blaskė mūsų draugus, kad be-
veik sunku ir susitikti, ir taip
dabar nuobodu, kad negali ma-
tyti tų, kurie spaudami ranka
žengė tuo keliu, kur žmonijos
pančiai nuo raakų krisdavo. Yb.

APŽVALGA

Smūgis į akį baltrušaiti-
niams meklėjams.

"Komunistas", organas
Lietuvos Komunistų Partijos,
savo trečiame numeryje,
pataiko ne į antakį, o
tiesiog į akį ekstra-kairies-
iems šuleriams iš "Aido",
kurie suvadžioja darbinin-
kus, besigirdami esą komu-
nistais ir dargi "tikriausiais".

"Komunistas" apie juos
ve ką rašo:
"Pagrų puodai iš politinių
meklėjų "Aido" giriasi, kad
kiekvienas "Kibirskties" nu-
meris padaro po vieną "baltru-
šaitinį". Bet jei tame būtų
tiesos nors už nago juoduma,
tai jau dabar "baltrušaitinių"
Amerikj būtų 10 kartų dau-
giau, kaip lietuvių ADP. (A-
merikos Darbininkų Partijos)
eilėse. Tuo tarpu "baltrušaiti-
niai" ne tik nebuvojo, o vis
labiau džiūsta. Juos atgaivyt
gali vien susituokimas su gri-
gintiniais. Tuomet ir darbi-
ninkams daugiau bus naudos,
nes išnyks vienas darbininkų
apavikas, kuris, būdamas komu-
nistų priešiu, šunvotė ant
proletariato kūno, mėgsta
dangstytis kairiųjų komunistų
plunksnomis.

"Daug mes matėm tų "kai-
riųjų". Nors imam Levj (Vo-
kietijoj), Heglundą (Svedijoj),
Suvariną (Francijoj). Visi jie
jau nudardėjo į social-
demokratų glėbį. Dabar
dangstosi kairiomis plunksno-
mis Maslovas, Rut Fisher, Ur-
banas Vokietijoj ir kartu jie
darda į kontr-revoliucionierių
logerj.

"Gal tarp darbininkų aidie-
čių randas ir vienas kitas do-
ras darbininkas—tik politinių
afertistų Baltrušaitių-Sabų ir
K-jos sukliaidytas. Tačiau ir
tie darbininkai dirba ne tik
darbininkų klesai žalinga, bet
stačiai kontr-revoliucinį darbą,
kiek jie remia aidiečius. Ir
ką geriausia jie galėtų dabar
padaryt, tai greičiau apleist
"baltrušaitinių" kompanija.

"Kas kovoja prieš A. D. P.
(Amerikos Darbininkų, Komu-
nistų, Partiją), kaip prieš
Kominterną sekėja, kas kovo-
ja prieš Kominterną, tas dirba
buržuazijos reikalams, nors as-
meniniai ir nenorėtų dirbt".

Aidiečiai darbininkai tu-
rėtų gaut šį (birželio) "Komu-
nisto" numerį ir pakiešt
po nosia Aimanavičiams,
Baltrušaitiams ir kitiems
begėdiškiems gaivalams,
kurie, prisidengę kairumu,
velia kontr-revoliucinį mi-
lą.

Nacionalizavimo Klausimas
Atgyja.

Ne vien mainieriai reika-
lauja nacionalizuot (paimit į
šalies nuosavybę) didžiąsias
pramones Amerikoj. To reika-
lauja ir masinė gelzkelių
"svičmanų" unija, turinti
desėtkus tūkstančių narių. Ši
unija priėmė rezoliuciją,—kad
gelzkeliai būtų paimti
iš privatino kapitalo rankų,
o pervesti į valstybės
savastj. Podraug reikalau-
jama, kad, sunacionalizavus
gelzkelius, juos kontroliuotų
darbininkai; kad darbi-
ninkai sudarytų didžiama
gelzkelių tvarkymo taryboj,
nors joj ir būtų prityrusių
žinovų iš samdytojų pusės.

Darbininkų judėjimas yra
nenumarinamas reiškinys
kapitalistinėj tvarkoj. Tar-
pais del įvairių priežasčių
bei aplinkybių, tas judėji-
mas laikinai apsnūsta. Bet
jis niekad negali amžinai
užmigt. Pats kapitalistinis
išnaudojimas, patys skirtu-
mai darbininkų reikalų nuo
kapitalistų žadina darbo
žmonių judėjimą ir kovas.

Rio de Janeiro, Brazilija.
—Čia miesto taryba priėmė
protesto rezoliuciją. Joj at-
siskaukiama "varde Ameri-
kos kultūros ir civilizacijos"
nežudyti Sacco ir Vanzetti.

Spaudos ir Draugijų
Reikalais

Rašo P. Bukens

Su skelbimais į "Darbininkų
Kalendorių 1928 metams pir-
mutiniai pasidarbavo draugai:
J. Vilkas, A. Čičinis ir L. Prū-
seika. Nenorėčiau tikėti, kad
bent kuris kitas iš lietuvių bol-
ševikų tarpo yra tiek užimtas
darbais, kiek draugas Prūseika.
Tačiau, kur tik yra di-
delis reikalas, ten yra ir Prū-
seikos pagelba. Kuo pasisteis-
tie draugai, kurie mažai dar-
buojasi draugijose, nerenka sa-
vo laikraščiam prenumeratų, ir
negaus nė vieno skelbimo į
"Darbininkų Kalendorių?"

Daugybė lietuviškų pašelpi-
nių draugijų turi savo konsti-
tucijose pažymėjusius už perei-
gą skleisti apšvietą tarp lietu-
vių. Išleidimas tokio svarbaus
veikalo, kaip Darbininkų Kalen-
dorius, yra didelis apšvietos
darbas. Kurios iš draugijų
duos apmokamus skelbimus į
Darbininkų Kalendorių, tos iš-
pildys savo konstitucijos punk-
tą apšvietos klausime.

Dėkavoja už gerai atliktus
spaudos darbus:
"Gerbiama "Laisvės" Adminis-
tracija!

Duodame žinoti, kad konsti-
tucija jau gavome ir šiunomi pri-
sivaičiame čekį už ją.

Birutės Draugystė yra labai
dėkinga jums už puikų darbą
ir už žemą kainą už darbą.

Draugiškai,
P. Pankievicz,
Burlington, N. J."

Čia dar ne viskas. Netyli ir
kiti mūsų kostumeriai. Brid-
gewater Darbininkų Ko-ope-
ratyvės Draugijos manadžeris
drg. J. Tolivaša, savo laiske
apie mūsų darvuts didelės
spaudos darbus sako: "You did
fairly well". O jų darbai gana
sunkūs daryti, įvairūs knygom
lakštai ir blankos. Vargiai
bent kuri kita lietuvių spaus-
tė galėtų tokius darbus tinkama-
i atlikti.

Rašant laisšką by koku reika-
lu, būtinai reikia po laisku pa-
sirašyti. Jei laiskas typewri-
teriu (mašinkne) rašytas, tai
parašas po tokiu laisku turi būt
autoriaus ranka parašytas. For-
maliskumas reikalauja, kad ant
laisko būtų autoriaus antrasas
ir antrasas to, kuriam laiskas
rašomas. Rašant pranešimus,
ant pranešimo viršaus reikia
parašyti miestą, kuriame tai į-
vyksta, apie ką pranesime kal-
bama. Nekurie iš draugų su
paminėtais dalykais dažnai pra-
silenkoma. Iš to kartais būna ne-
malonumo, o kai kada gali būt
ir nuostolių.

Siemet labai vargina draugi-
siai lietingi šventadieniai. Pa-
rengimai negali įvykt, o jei ir
įvyksta, tai nebūna pilnai sek-
mingi. Tas labai atsiliepia ir
ant mūsų spaudos. Už padary-
tus spaudos darbus prisieina il-
gai laukti, iki apmoka bilas. Gi
vasaros laiku spaudai centas
taip reikalingas, kaip žuvei van-
duo.

Vos pradėjus "Laisvėj"
eit angliskam jaunولیų
skyrui, mes tuojaus davė-
me straipsnį prieš kumšty-
nes ir kitus netikusius suk-
tus sportus, pastatytus ka-
pitalo pagrindais. Ne sykį
ir ne du esame kalbėję, jog
darbininkai ir sporte turi
skirtis nuo buržuazijos, o
kurti saviskj sportą. Taip
rašėme, kuomet dar nebuvo
nei kalbos apie Sharkey-
Dempsey kumštynes. Šios
gi kumštynės dar storiau
pabrėžė kapitalistinio spor-
to "monki biznį."

NAUJA MIERA
Pirmas kapitonas.—Kokia
tamstos laivo įtapa?
Antras kapitonas.—Tūke-
tantis penki simtai dešiu deg-
tinės, jeigu važiuoju į Jung-
tines Valstijas.
Surinko Papliauką.

DARBININKŲ (KOMUNISTŲ) PARTIJOJ

1. Diskusijos Jau Atsidaro

Prirėngimui Partijos kon-
vencijos komitetas jau sudary-
tas ir dabar pradėjo eiti savo
funkcijas. Jisai jau praneša,
kad Partijos problemų disku-
savimas susirinkimuose ir
spaudoj jau atsidaro. Ir kartų
pareiškia, kad:

1. Diskusijos Partijos spau-
doj tęsis iki rugsjucio 31 d.,
jeigu tas pats komitetas neat-
mainys šio patvarkymo.

2. Visi raštai, kurie lies
diskusinius Partijos klausimus,
turės būt užtvirtinti to komi-
teto, kad jie išeitų Partijos ir
viso darbininkų klasės judėji-
mo naudai.

3. Partijos nariai kviečiami
dalyvauti diskusijose iš abiejų
pusių, taigi ir tie kurie nei
vienai pusei nepritartų.

4. Diskusijose neturi būt
jokiu ypatingumu, vien tik ap-
tarti Partijoj diskutuojamas
problemas.

Todel visi draugai, kurie tik
plunksną vartojate, rasykite
diskusinius straipsnius į mūsų
spaudą. Rašinėliai turi būt
trumpi ir aiškūs. Diskusijos
turi būt draugiškos—paremtos
faktais, o ne įsivaizdinimais.

2. Generaliai Susirinkimai
Visuotini Partijos narių su-
sirinkimai saukiami desimtyj
vyriausių miestų. Rugsjucio
5 d. tokie mitingai įvyksta
Chicagoj ir New Yorko. Rugs-
jucio 6 d.—Pittsburghe, De-
troite, Philadelphiajy ir New
Havene. Rugsjucio 7 d.—
Bostone, Buffaloy, Clevelande,
Minneapolis ir St. Paul.

Situose susirinkimuose visi
Partijos nariai turi dalyvauti,
nes juose bus risama diskutuo-
jamų problemos. Bus kalbė-
tojai iš Politinio Komiteto ir
opozicijos. Jie išdėstys abiejų
pusių nusistatymą, vėliau bus
pasilyta rezoliucijos iš abiejų
pusių ir nariai galės tas re-
zoliucijas apkalbėti ir už jas
arba prieš jas balsuoti.

Tokie susirinkimai yra ge-
riausia lekcija susipažinimui
su Partijos abelu veikimu ir
komunistiniais principais. To-
del visiems nariams reikalinga
būtinai juose dalyvauti ir sa-
vo nusistatymą pareikšti.

3. Rinkimai

Su rugsjucio 8 d. prasideda
branduoliuose rinkimai. Rin-
kimuose turės teisę dalyvauti
tikėtai gerame stovyje nariai,
kurie bus duokles užsmokęje
ir konvencijos stampus perkę.
Visi Partijos nariai turi židre-
ti, kad būtų geram stovyj ir
galėtų rinkimuose dalyvauti.

Rinkimai eis proporcionales
atsvorbės sistema. Pirmiau-
sias bus perskaityta Kominter-
no rezoliucija ir kiti dokumen-
tai, Politinio Komiteto ir opo-
zicijos pareiškimai. Po tam-
tie visi klausimai reikės na-
riam apdiskusuoti ir už Politi-
nio Komiteto ir opozicijos pa-
reiskimas balsuoti. Kuris pa-
reiskimas kiek gaus balsų, tai
nuo tiek balsų bus renkama ir
delegatai.

Rinkimai turi būt vedami
taip, kad jokių nesmagumų
delto nekiltų. Jeigu del jų
kelto nesuipratimai kiltų, tai
delto reikia atsisaukti prie
konvencijos rengimo komiteto,
kuris galės tuos nesuiprati-
mus apsvarstyti ir išristi.

Draugai! Partijos konven-
cija jau čia pat. Visi sukru-
skime dirbti, kad jinais išeitų
sekminga mūsų Partijai ir vi-
sam darbininkų judėjimui. Vi-
si dalyvaukime Partijos viene-
ty ir visuotinuose narių susi-
rinkimuose ir apkalbėkime
Partijos problemas.

Taigi, darban!
J. Gasiūnas,
A.D.P. L.S. C. Biuro Sekr.

Visi eikime bendrai su Par-
tijos Politiniu Komitetu
Mūsų spaudoj jau tilpo Komu-
nistų Internacionalo Rezolucija
Amerikiniū Klausimu. Ši-
toji rezolucija tai kaip ir pro-
grama mūsų Partijos veikimui.
Jinai nurodo, kas praelyt atli-
ka, kokie yra nukrypimai ir
klaidos ir kas reikia atlikti
daryti. Toji rezolucija labiausia
pasmerkia frakcinę kovą mūsų
Partijoj ir reikalauja, kad vi-
sos frakcijos tuojaus būtų lik-
viduotos ir Partija suvienyta
kollektive vadovybe—masiniam

HARTFORD, CONN.

IS TARPTAUTINIO ISVA-
ZIVIMO

31 d. liepos Connecticut
darbininkiskos organizacija,
jų tarpe ir kelios unijos, mo-
vo parengę tarptautinį isva-
zivimą. Kad ne tas smarkus
lietuvis per visą dieną, tai is-
vaziavimas būtų buvęs mili-
niškas ir istorinis. Kad ir bi-
game ore, bet žmonių prisiri-
ko apie 500.

Kalbėjo J. Bental iš New
Yorko ir skandinavų atlietų
kljubai rodė savo gabumą.
Nors buvo garsinta, kad bus
plati programa ir kalbės drg.
W. Z. Foster ir kiti, bet deli
tokio oro bene buvo atsaukti,
tat nekurie buvo nepatenkinti
delei to, bet tas tai ne reitj-
jų kaltė.

Yra linksma žymėti apie to-
kius isvaziavimus ir visą šį
pradėtąjį darbą. Matos, kad
ilgų metų gyvenimo eiga jau
dalelei žmonių įrodė, kad ty-
jimas ir sutikimas su kapita-
listų padiktavimu yra didai
skriauda patiems; o ypačiau
šiame momente fabrikuose
drūtas susijungimas deat-
nariū smaugia vargūliu. Be
to, jie turi bažnyčių galva del
žmonių proto tamsinimo. Šiu-
dien kunigai, rabiniai ir vie-
kie ministeriai — visi vienų
staugia: į bažnyčią, į bažny-
čią, žmogau! Nepaisant ko-
kios tu tikybės esi, neužmiršk
bažnyčios! O kur kapitalis-
tų ne spauda, judžiai, radio ir
visi kiti agitatoriai. Šiandien
žmonių proto ir jėgų išnaudo-
jimo mašina kapitalistų rankose.

Politiniai irgi tas pats: re-
publikonai, demokratai, socia-
listai ir kiti šarlatanai, spri-
vantis rinkimams į valdžias,
žmonių akyse neva veđa kova,
kalba vieni prieš kitus, kib-
vienu partija silto darbinin-
kams visokių gerybių, bet tik
komedijantų akcininkams ir
resusipratusių darbininkų kli-
dinimas, tikrenybėj gi visi
patys vilkai, tik skirtingai
simaskavę.

Iš tos tai ir daugelio kitų
priešazių darbininkai kasdien
vis daugiau pradeda mąstyti
apie įkūrimą Darbo Partijos,
kurią turi sudaryti unijos ir
kitos darbininkų organizacijos
ir tik tokiu būdu darbininkai
galėtų pravesti savo kankid-
tus į šalies valdvietes.

Nepriklausomas politinis ve-
ikimas jau pradėtas nuo per-
tųjų metų ir, išsėdo, eina lėtai,
sunkiai, daug reikalaujantis
energijos ir pasivėntimo. Bet
principialiai pradėjus pri-
darbininkuose, bus tesiamas
tas darbas iki bus atsiekta
tikslas.

V. J. Valaitis

PITTSTON, PA.

Liepos 31 d. įvyko dem-
onstracija ir protesto mitingas
prieš rengimąsi nužudyti Sa-
cco ir Vanzetti. Žmonių daly-
vavo apie 2,000. Buvo keliai
kalbėtojai. Angliakalbi unij-
jos distrikto prezidentas Cap-
pellini pasakė, kad mes nepri-
valome nei valdžią, nei Mas-
sachusettso gubernatorių klan-
kuoti arba smerti, bet už-
klaupę ant kelių prašyti, kad
jie donovotj bausme, nenur-
dytų. Bet antras kalbėtojas
tinkamai jam atsakė.

Abelnai paėmus, tai viskas
nusisekė gerai, tik, polygimus,
žmonių turėjo būti daugiau,
nes į šią demonstraciją buvo
šaukiama darbininkai iš visos
apielinkės.

Mūsų apšvietiečiams irgi be-
vo pasiūstas pakvietimas daly-
vauti šioje demonstracijoj,
bet jų nei vienas nedalyvavo.
Mat, jie pas farmerj buvo vo-
rengę savo piknika, tai ir ne-
turėjo laiko atvažiuoti. Jienu
tokios demonstracijos nesvar-
bios. Ot, jeigu kur "centris-
ty" išdą užgriebti arba juos
pakritikuoti, tai jie tuomet
visi pribūna. Tai ve kaip ap-
švietiečiai rūpinasi darbininkų
svady gyvastimi. Juk Sacco ir
Vanzetti yra darbininkų vadai
ir už darbininkų reikalus juos
pasmerkė, primetant netgi
žmogžudystę.

Jeigu mes norime, kad mū-
sų vadai tikrai gmtj darbinin-
kų reikalus, tai ir mes priver-
tomė už juos stoti.

J. D. Taunis.

AR NORITE ŽINOTI?

Kl.: Ar negrai šioje šalyje
progresuoja kiek?
Ats.: Negrai Dėdės Samo
žemėje sparčiai žengia pir-
myn. Viename tik New Yorko,
yra sakoma, negrų dirba
apie 300,000 įvairiuose užsi-
ėminuose (tradės). Jungtin-
nėse Valstijose yra 70 kolegi-
jų, kurias vien tik negrai lan-
ko.

Fisk universitete, Nashvillėj,
siemet randasi 800 negrų stu-
dentų.

BOSTONO IR APIELINKES SKYRIUS MONTELLO, MASS.

Metodistai Ketino Pasijuokti, Bet...

Lietuviški metodistai, andai rengdami savo pikniką, ketino pasijuokti iš kitų pikniku rengėjų, sakdami, kad niekas kitas neįstengė surengti tokį milžinišką ir puikų pikniką, kokį mes, metodistai, turėsime Liet. Tautiško Namų Parke.

Gerai. Vieti piknikams neprasta. Tačiau, lietuviška patarlė sako: "Is didelio debesio lietaus mažai yra." Taip išeina ir iš jų to didelio išsivarginimo, išbūtinimo ir pasididžiavimo svietui, nes atėjus tai dienai, vos-ne-vos apie šimtas asmenų, su visais "tos žinios" "ministeriais" ir "dėtonatoriais", susirinko. Ir ten jie nieko tokio nepaprasto nepadarė, apat "ministerio" "gudro" pamokslą...

Tai tas parodo, kad tie metodistai turi labai prastą įtekme plačioji visuomenė ir atrodo, kad jie yra susmukę, kai lėpės.

Pas Katalikus Ne Viskas Gerai.

Svągdiniai katalikai jau nuo senai nerimauja prieš savo "dvasišką visagali", nes jis begėdiškai juos išnaudoja ir nori būti labai dideliu despotu ant jų. Tas kai kuriems per daug įkirejo ir už tai jie pradėjo nerimauti prieš tai "dvasišką" nutukėlį. Sv. Kazimiero Draugija jie veikia kaip ir paluovos. Ant kiek jie pasirodė karzygiškais, ant tiek mes jiems pritariam.

Bet, kaip atrodo, jie yra dar baigstūs, galutinai dar nenori atsikratyti nuo dvasiškių monų. Tai, kaip matosi, jie norėtų glaustis prie tautiškių kunigų skverno, kuriuos daugumas paprastai vadina nezaliežnikais. Jie prie Romos trusto nepriklauso ir už tai, girdi, taip skaudžiai ir taip plikai neskuosia, kaip Romos trusto agentas. O dieva tą patį pripažįsta ir garbina, kaip ir Romos agentas, numirusi geras dūselės pasiūcija pas tą patį dievą. Ir todėl perreidami į tautišką neprigimimą parapiją klaidos nepadarė, neprasižengė prieš poną dievą.

Tai svągdiniai "sukilėliai" jau pradžia padarė surengdami prakalbą tautiškų parapijų kunigams — Lawrence'o šleinui ir vienam So. Bostono. Tos tautiškos "parapijos" prakalbos įvyko 27 liepos, L. T. N. svetainėje. Žmonių buvo nedaug ir didžiama tokie, kuriems nereikia nei jokių parapijų.

Sleiny savo laiku buvo Brocktone "siuimeris", o dabar — kunigas. Jis man atrodo keistas sutvėrimas. Jis gali turėti parapijonų ir iš jų daryti pragyvenimą Lawrence, bet nenorėčiau tikėti, kad jis Montelloj taip galėtų daryti. Ir man atrodo, kad čionai tokios rūšies parapija negalės išsivystyti. Juk ir šias prakalbas kas nors rengė, bet to vakaro rengėjai nepasirodė. Tada tiems kunigams prisiejo pirmininką "samdyti" bedievi. Labai tai publiškai keista atrodė. Vieni sako, kad Kriauciūna "sukilėliai" pasisamdė vadu, o kiti — tik paratė. Tikrieji rengėjai būk nesutikę pasirodyti ant pagrindų todėl, nes pabijoję svągdžio žvalgybos.

Patarčiau tiems "revoliucionieriams" būti drąsesniems ir daugiau kovoti prieš dabartinį esamąjį despotą.

A. Paprūsiatis.

DETROIT, MICH.

Rugpjūčio 14 d. D. D. O. Sa-ryšis rengia metinį pikniką Capitol Parke. Pradžią 11 v. ryte ir tęsis iki vėlai nakties. Įžanga 50 centų ypatai. Pusė pelno skiriama Lietuvos politiniams kaliniams.

Draugės ir draugai, mes žinome, kas dabar vėdais Lietuvoj. Ten daugybė mūsų brolių ir seserų kenčia badą ir vargą kalėjimuose sukimšti. Todėl mūsų pareiga pagelbėti jiems, paduoti brolišką ranką. O tą mes galėsime padaryti tik atsilankydami į šį pikniką. Todėl visi ir visos atsilankykite.

Sėklims bus gera muzika. Bus gardsių gėrimų ir užkandžių.

Kviečia Komitetas.

Rugpjūčio 21 d. Tarptautinis Darbininkų Apsigyminas taipgi rengia savo metinį pikniką Rochester Parke. Šiame piknike bus visiems detroitiečiams gerai žinoma kalbėtoja Rebecca Grecht, kuri yra pasižymėjusi savo prakalbomis ir visus patenkina savo kalba. Pelnas irgi skiriamas politiniams kaliniams, kurie kankinami kalėjimuose. Todėl visi ir visos atsilankykime į šį pikniką ir tuomi paremkime politinius kalinius.

Kviečia Komitetas.

Rugpjūčio 28 d. Tarptautinio Darbininkų Apsigyminio Lietuvių Sekcijos 46 kuopa rengia savo metinį pikniką Capitol Parke. Šiame piknike bus ne vien lietuvi, bet ir svetimtaliai. Jame laimės ir automobilio. Bus puiki orkestra, pasidavinęs gardūs gėrimai ir užkandžiai. Visi ir visos turite atsilankyti, nes labai smagiai laiką praleisite.

Kviečia Komitetas.

WILKES BARRE, PA.

Liepos 23 d. prigrėję Jonas Radziunas, 25 metų amžiaus, Harvey's Lake. J. R. plaukė skersai ežerą ir ant jo užvažiuo su motoriniu laiveliu vieno turtoolio dukte ir pasiuntė Joną į ežero gėlmes. Tėvai dėjo dideles pastangas surasti sūnų, bet paliko be vilties nuilūdę. Buvo pasikvietę narūnį iš New Yorko ir įieškojo per 10 dienų, bet nepavyko surasti. Ežero gilumas, kur prigrėję J. R., 90 pėdų, o vietomis iki 150 pėdų. Harvey's ežeras pagarsėjęs sporto maudynėms ir kas metas po keletą prigeria. Šiemet jau trys lietuvių prigrėję, bet dviejų laivonai surasti.

Liepos 29 d. du darbininkai užmušti N. 5 Shaft Lehigh & Wilkes-Barre Coal Co. Kompanija muše šaftą gilyn atidaryt naujus anglių sluogznius. Tikra nelaimės priežastis nežinoma. Graborius sakė, kad abiejų kaulai smarkiai sulaužyti, bet kompanijos raportas paduoda, kad M. Lick, vokiečių, puolė į šaftą iš 150 pėdų augstumos ir pataikė ant John Fogelio, lietuviu. J. Fogelis buvo laisvas vyras ir gabus darbininkų judėjime, daugeliui draugų žinomas, ilgus laikus gyvenęs Auburn, Ill. Buvo 44 m. amžiaus. Paliko moterį, sūnų ir dukterį.

Užėjus streikams Illinois valstijoje, J. Fogelis atvyko į Wilkes-Barre pas brolių Antaną ir čia bedirbant sutiko mirtingą. Lavoną su grabu pasiuntė į Auburn, Ill., pas šeimyną. Murphy.

JUOKAI NE JUOKAI

UZ NIUDZERZIECIU NESCESCI KALTAS SENAS VINCAS SU SAVO BLOFAIS

Per "Laisvį" klega drg. Senas Vincas apie N. J. neščescį virvės traukimas su Pensylvanijos dužoriais. Bet piliecis Senas Vincas cik blofina, o cikru praudų paslapia. Tai kad visi dužoriai ir narodas cikru praudų žinotų, tai paskelbių Seno Vincas gromatų, kurių jis man rašė cik už šašiu dvienu prieš pikniką. Seno Vincas gromata skamba:

Birželio 20, 1927 m. Seno Vincas Dvaras, Gibbstown, N. J. Viernam Trakų Džukul, Easton, Pa.

Brangus Prieteliau: — Kaip žinai kad 1926 m. per ALDLD. VI Apskričio pikniką buvo traukimas virvės tarpe N. J. ir Pa. Pensylvaniečiai, vedami Benderio, mano fermerius nuvilko į Delaware upę ir vos neprigrėdė. Tats pats buvo atsitikė ir 1925 m.

Dabar, 26 d. birželio, vėl to paties apskričio bus piknikas tarpe N. J. ir P. dužoriai. N. J. turi būtinai atgauti savo šlovę. Aš tam dirbu. Tu gi dirbi ir gyveni N. J., o tik miegi Pa., tai todėl aš ir tave rokuoju N. J. patrioti ir turi būtinai man pagelbėti. Tau skiriu tik du darbu; už šėryą atliki-mą, tai pavaisinsiu: sūriais, grybais, bulvėmis ir tt. O už sūfulinimą, tai gausi pakūtą — tris sutkas stovėti ant kryžkelio po nuogų štiu. Darbą gausi, kaip atvyksi.

Kad žinotai, kad ne juokais rengiuosi, tai paskelbiu planą: 1. Jau dvi savaitės laiko, kaip kunią šėriu cėstais grūdais ir neimu į darbą. Manau,

kad jį įkinkysiu į tą galą virvės, kurį tempis N. J. vyrai ir paslėpsiu už krūmų, tai jis vienas atlatkys kokius šešis Philadelphiajus Jatužius.

2. Buvau nuvykęs į pikn-vietą ir aprinkau plecių virvės traukimui: į vakarus turės stovėti N. J. vyrai, o į rytus Pa. vyrai. Į tą vietą, kur Pa. vyrai stovės, žolėje į žemę sukalsiu ant kiekvienos pėdos po 25 kuolelius, viso 9,999 kuolelių, —tai tam, kad Pa. vyrams "pavisiutu" jų kojas. Kuolelių galus užsmalinau, kaip ylas.

3. Nupirkau storos virvės 555 jardus. To galo, kurį turės laikyti Pa. vyrai, vidurius išlupau ir supyliau 15 galionų degutu. Kada Phila. vyrai suspaus tą virvę, tai degutas išeis ant virsaus ir virvė pasidarys slidesnė, negu vijūnas; tai jokia roda jie jos neišlaikys.

4. Kad degutas pirm laiko neišbėgtų, tai viršų virvės ap-jeptiau lašiniais, o tas dar ją padarys slidesnė, kada lašiniai susijungs su degutu.

5. Del to visko, kad laimėjimas būtų tikras, tai tą Pa. virvės galą iš vidaus į kelias vietas supjausčiau, taip kad bilė kiek ją patraukus, ji sutruks į kelis kavalkus ir Pa. spēkos subyrės.

6. Iš abiejų pusių bus po 6 tuzinus traukių, tai ne juokas!

Tai matai, prieteliau, žūt ar būt, o N. J. garbė bus išgelbėta.

Tavo precelius, Senas Vincas.

Atėjus 26 d., nuvykau į pikniko vietą. Seną Vincą atradau geriausiam upė. Pirmiausia nuėjome užkasti ir suvalgėme tik po tris tuzinus "hot dogs", o paskiau į virvės traukimo vietą. Čia man Senas Vincas parodė kokį tai armonikos bakšą, kuriame kas tai užė, kaip devynios pėnyčios, ir davė sekamas instrukcijas: (a) Kada susikibs, aš būsiu ten (į vakarus už šiu krūmų su kuniu), o tu numesk šį bakšą (tik atidarys) štai ot čia, prie to kumpo kelvelio. (Pagal Seno Vincas išrokavimą, laikė traukimo ten turėjo būt Pa. vyrai, o įvyko taip, kad buvo N. J.) Ir pridėjo — tai umi pagelba. (b) Kada aš du kartus susūvilpsiu, tų reiškią, kad mano kuniąs jau bus gana toli nuvilkęs Pensylvanijos vyrus, tai kad jie negalėtų susėkti, tu nupjauk virvę.

Tai tokias instrukcijas gavau ir krūmuosna pasislėpiau. Gi Senas Vincas nuėjo į krūmų ir į galą virvės įkinkė savo kunią. Tuojaus sustojė abi pusės prie virvės, ir Seno Vincas pagelbininkas iš Easton, Pa., J. B. pastatė Pa. vyrus į vakary pusę, t. y. ten, kur pagal Seno Vincas planą turėjo būti N. J. vyrai; o N. J. vyrus į Pa. vyrų vietą. Nei aš, nei Senas Vincas to nepastebėjom ir dirbom, kaip buvo sutarta.

Prasidėjo traukimas. Senas Vincas, kuniąs ir Pennsylvanijos dužoriai, būdami prie vakary pusės, tuojaus užtraukė N. J. fermerius ant Seno Vincas iškalno prirengtų kuolelių instrukcijas, tik puktą tą armonikos bakšą; iš jo išsipytė kokis milijonas vapsų, širsių, ce-ce ir N. J. piktųjų uodų. Vapsos ir kiti gyvūnai pradėjo kirsti fermerius ir lysti jiems į kelines; o uodai sėsti ant nosų ir gerti jų kraują. Tik staiga trūko jų rankose virvė net į kelis kavalkus (Senas Vincas dabar per "Laisvį" sako, kad fermeriai sukarpė savo kietomis rankomis — tai

blofas, jis pats tą virvę taip prirengė). Keli fermeriai griuvo ir staiga šoko, kaip iš ugnies, abiemis rankomis laikydami už sėdynių. Dar kaip kurie bandė laikyti virvę, bet ji degutuota, slydo iš jų rankų, kaip vijūnas; griebe su pirštiniemis, ir tas negelbėjo. Tai taip Pa. ir nusinėse virvę, o Seno Vincas fermeriai gulėjo ant jo pačio prirengtų slastų. Pasigirdo Seno Vincas švilpimas, bet kam jis jau reikalingas?!

Tai ve, kaip išėjo: Senas Vincas rengė pirtį del pennsylvaniečių, gi per savo pasitikėjimą vienam iš Eastono, viską surengė prieš savo paties frentus — N. J. fermerius.

Dzūkų ir priežodis sako: "Nekask, broliuci, kitam duobį, ba pats sau spraudų gali nusisukti!" Taip ir dabar: N. J. armija likosi taip sumušta, kaip Napoleono armija prie Waterloo. Ir N. J. galės atgauti savo garbę tik 1928 m., kitame 6-to Apskričio piknike, jeigu turės macies, o jeigu ne, tai...

Dabar N. J. fermeriai gali "atnagrądzinc" Senam Vincui už jo tokį nežgramną komandą, jie gali išskas ravy ir išlaisv visų balių ((Seno Vincas farmą) su visais ainciais, ancimis, antukais ir kiaušiniams ir tų valdžios miškų.

V. Trakų Dzūkas.

A. L. CEASAR, M. D.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Specialistas Akių, Nosies ir Gerklės Ligu Naujoviskiausiu Gydymo ir Diagnosto Būdai. 109 East 87th Street (Tarp Park ir Lexington Avenues) New York, N. Y. VALANDOS: 10 iki 12 A. M. 6 iki 8 P. M. ir sulgy susitarimo.

M. Žolynas

Užlaikau Cigarų, Cigaretų ir Minkštų Gėrimų KRAUTUVĖ 787 Harrison Ave. Harrison, N. J.

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ĮSTAIGA. Šalės del Balių, Koncertų, Suvietų, Vestuvių, Susirinkimų ir t. t. Pulkus atėdius su naujiniais italy-mais. Keturiol bolų alėys. KAINOS PRIEINAMOS. 849-959 Willoughby Ave. Tel. 3842 Stagg.

AUKOS NEISGELBSTIMOS

Inkstų, skilvio, pūslės ir šlapumo bėdos pavojingiausios nes puola giliai. Kreipkit domę pirmą grąshimā. Gerkit daug vandens ir imkite šimtmečiai buvo įžymiu durtėli-ku akstinotjas. Trejopo didumo.



Visose aptekose. Jiėškokite vardo GOLD MEDAL ant kiekvienos dėžutės ir neimkite kitokių

AUTOMOBILISTAMS ĮSAKYMAS NUO VALDŽIOS

Visiems Tarnauja Frank Augustas Valdžia išdavė įsakymā, kad iki Augusto 6 dienai turi būt tinkamai pataisyti visi važinėjamū automobiliai. Tam tikri valdiški inspektorai tyrinēs automobilius, sustabdydami važiuojančius. Todėl dabar yra laikas pataisyt savo mašinās.

Visas Darbas Garantotas Ištiesia ir kaip reikiant nutiekina "kriank-šaftus." Visus automobilių taisymo darbus atlieka ekspertas mechanikas, lietuvis FRANK AUGUSTAS, Inspektorius, kuris daro žemiau nurodytus pataisy-mus: sutaiso bei sudeda "sytus" ir su-leidžia išgyverusias val-ves, turning starterius, generatorius, armā-čius, Ring gyarus del varomojo rato; sulipdo (valdina) įvairias dal-lis; sutalko ir sėlinius padaro cilindrius, išlygina čiasis, užpakalines dalis ir ašis, prašalina trūku-mus iš kieroavojimo rato; išdegina karboną jums belaukiant; išlašina ir sutalko breikius. Atlieka darbus del visų šėdirbysėju.

BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP

FRANK AUGUST 40 Kosuth Pl. (Tarp Broadway ir Bushwick Ave.) Brooklyn, N. Y. Telephone Jefferson 9359.

Tel. Juniper 7878. PRANEŠIMAS VISUOMENEI Kas su Angeli Bieliauskur-biznį darysit, tai niekados nesigrādzinsit Aš parengiu su nau-jausios mados parangimais, duodu viską, kas tik reikalinga del šėrmenu. Per mane gali pasilaidot tik už \$150.00—pil-nos šėrmensys.



Laisnuotas Graborius Ateikite ir persitirkinkite, tai tada pamatysite ir kitiems pa-sakysite. Manau, kad būsite užganėdinti.

ANGEL BIELIAUSKAS

61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.



LIETUVIŠKA BARZDASKUTYK-LA IR BEAUTY PARLOR

Specialistas ant Permanent Wave, Nestles Circuline. Darbas pilnai gvarantuojamas Taip pat Scalp Treatment, Violet Ray Treatment ir Marcel Wave. Plaukus kerпам sulgy naujausiu mađu.

ANTHONY MOLLYN 463 Lorimer Street BROOKLYN, N. Y. (3-cios dury su Grand Street) Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMAUŠKIS Savininkas Švarūs, šviesūs ir tinkamai išforniūuoti kambariai už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame gerai pagamintais valgiais.

THE AMERICAN HOTEL

KAZIMIERAS KUMAUŠKIS Savininkas

Švarūs, šviesūs ir tinkamai išforniūuoti kambariai už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame gerai pagamintais valgiais.

ZINOKITE, KAD CIA YRA TYRAS ORAS IR PUKUS PASIMAUDYMI EZERAS

Tai geriausia vieta praleidimui vasaros vakacijų.

ADOLFAS F. STANKUS

GRABORIUS IR BALZMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsanduo au-tomobilus ir karietas veselijoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausias rūšias maudynes su moderniais pagerinimais

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su šviežiu ŠULINIŲ VANDENIU ir mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU

Trys gariniai kambariai delė išsiperimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vonijos kambarys. Didelis, Oringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

Pirtis Atdara Dienų ir Naktį MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utarninkais. Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; Utarninkais nuo 12 val. dieną iki 12 val. nakties.

Telefonas Pulaski 1909 Manadžeris M. TEITELBAUM 29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

Tel. Lackawanna 2180 OTTO MEYER, M.D. 245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY Ofiso Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietų Nuo 6 iki 8 vakarais Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

SVARBI ŽINIA

Paroduodu laivakortes į Lietuvą ant geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą. Padarau davier-nastias, įgaliojimus, pardavimo ir pik-kimo aktais ir kitokius raštus. Siun-čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi-ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuve visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams va-žiuoti į Kanadą. Aš atitrauktu Jė-sų gminės ir pažįstamus, kaip vyr-us, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra są-žiningas, saugus ir greitais. Ypač mer-ginoms, kaip ir visiems kitiems ke-leivjams Kanadoje parūpinu geras apstojimui vietas. Iš toli, ar arti, visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS 177 Park St., Hartford, Conn.

LIETUVIŲ BARBERNE



Geriausia išispecializavę Plaukų Kirpime Vyrams, Moterims ir Vaikams. Greitais ir priimtus patarnavimas.

FRANK'S BARBER SHOP P. VALAITIS, Savininkas, 416 Lorimer Street Prieš "Laisvės" spaustuvės duris. Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320 J. GARŠVA



Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsanduo au-tomobilus ir karietas veselijoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ

Atsiusk 10 centų, tai gausi visokių būdukingų žolių vertės tikslando dolerių. Ka tas taktantais dolerių žmogui reiškia, jeigu jis yra apim-tas kokios nors ligos bei vidurių su-gedimo? Toks žmogus yra susirau-kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu-mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir auksini kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtu kokių nors nesmagumų, tai greit reikaliak mūsų vaistžolių nuo bilo vienos žemiau pažėmytų li-gų ir atgaut savo sveikatą.

Vaisžolės yra nuo sekančių ligų: vidurių užkėdėjimo, skilvio nemali-mo, nenoro valgt, strėnų ir pečių skaudėjimo, patrinkimo, dusulio (asthma), persilimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinki-mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoji, ir kitų ligų. Atsiusk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrāžins sveikatą, panaikins minėtas ligas. Jeigu kenti nerų suirimas, galvos skausmus, užima ausyse, nuomara, širdies liga, tai atsiusk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinā-mus "Nervų Preparatus." Nervų li-ga yra labai blogas dalykas, bet mū-sų Nervų Preparatus užbėga tai li-gai kelia ir suteikia žmogus ramumā.

Atsiusk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir knygų katalogā. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose.

M. ZUKAITIS 25 Gillet Street, Spencerport, N. Y.

Telephone Stagg 0783 J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS



107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

STREIKAS IR DEMONSTRACIJA

VIETOS ŽINIOS

NEW YORKO DARBININKAI RUOŠIASI PRIE VISUOTINIO STREIKO.

Gubernatoriaus Fullerio pavirtinimas mirties nuosprendžio prieš Sacco ir Vanzetti sukėlė didžiausią protestų audrą, sako Rose Baron, sekretorė Sacco-Vanzetti Greito Veikimo Komiteto, kuris atstovauja 500,000 organizuotų darbininkų. "New Yorko darbininkų organizacijos viena po kitai reiskia pritarimą visuotinam streikui ant antradienio, rugpj. 9 d., kad išgelbėtų nuteistuosius mirtin darbininkus.

"Ben Gold, vadas kailiasiuvių unijos bendrosios tarybos, kuri atstovauja 10,000 darbininkų, vade savo organizacijos pradžioje remti visuotina streiką. Goldas pareiškė, kad del nekaltai nuteistų darbininkų legaliai keliai pasibaigė. Jų vienatinis prasizengimas buvo tame, kad jie buvo darbininkų organizatoriai ir veikėjai. Tik už tai jie ir tapo pasmerkti mirtin. Dabar darbininkai, už kuriuos Sacco ir Vanzetti dirbo, turi ateiti jiems pagelbon. Visuotinas darbininkų streikas paklūpdytų ant kelių Massachusetts valstijos politikierius ir išgelbėtų Sacco ir Vanzetti.

"25,000 New Yorko aidolistų nutarė prisidėti prie visuotinio streiko antradienį. Tarptautinis Darbininkų Apisuginimas, kuris turi 50,000 narių New Yorko, pritaria visuotinam streikui. Tarptautinis Sacco-Vanzetti Komitetas, kuris veikia bendrai su bostoniškiu Sacco-Vanzetti komitetu, stoja už visuotina streiką. Tas parodo, kad antradienio streikas apims labai plačias New Yorko darbininkų mases".

Demonstracija Union Square Aikštėje.

Antradienį, rugpj. 9 d., bus milžiniška demonstracija už Sacco ir Vanzetti ant Union Square aikštės. Tai bus dar vienas New Yorko ir Brooklyn darbininkų pareiškimas, kad jie reikalauja nuteistiesiems laisvės.

Demonstracija prasidės 4:30 val. po pietų.

Lietuviai darbininkai ir darbininkės! Kiekvienas ir visi dalyvaukite demonstracijoje. Prisdėkime prie išgelbėjimo tu dviejų nekaltų gyvybių. Matote, kad tikrai dvi dienos beliko iki Sacco ir Vanzetti nužudymo. Tikrai milžiniškas darbo žmonių protestas galėtų juos išgelbėti iš mirties nasrų.

Darbininkai, reiskite protestą streiku!

KIEK BROOKLYNO POLITIKIERIAI IŠLEIDZIA.

Booklyno "prezidentas" J. Byrne reikalauja, kad jam būtų suteikta \$6,200,000 užlaikymui miesto valdžios. Tai kruva pinigų. O juos visus suvalgyt demokratų partijos politikieriai.

MILIONIERIAUS VAIKAI GIMTA TURTINGI.

Robert Gair, milijonierius, mirdamas paliko savo šešioms vaikams \$4,000,000. Tie vaikai nėra nė piršto pajudinę, kad užsidirbtu tuos pinigus. Juos uždirbo jiems darbininkai, kurių vakai šiandien vaikštinėja alkani ir apdrisę.

Tai tokia "teisybė" šioj gadydnėje!

PABIJOJO KALEJIMO, TAI GERIAU APSIVEDĖ.

Leo Vigneaultas su kitu savo draugu nusivedė Alice Houstonitę ir savo kambarius ir norėjo "good time" turėti. Bet bėda buvo tame, kad juos beždaižiant užklupo Alicės tėvas... Viskas atsidūrė į teismą. Rimtai pagalvojęs, Leo ten pat teisme verčiau paėmė šluobą su Alice, negu eiti į kalėjimą.

Leo yra 21 metų amžiaus, o Alice 17.

MILITARISTAI BIJO KOMUNISTINIŲ LAPELIŲ.

Pereita penktadienį iš New Yorko išvažiavo 1,500 jaunuolių į militarizmo mokyklą. Jaunųjų Komunistų Lygos nariai dalino lapelius, saukiančius jaunuolius stoti kovon prieš militarizmą. Tas baisiai nepatiko policijai, todėl jinai užpuolė komunistus jaunuolius ir užgriebė lapelius.

BJAURI PROVOKACIJA.

Pereita penktadienio vakare, rugpj. 5 d., New Yorko požeminių traukinių bent dvi stotys tapo išsprogdintos. Dabar policija ir laikraščiai apspuotoje reikia, kad bombas padėję Sacco ir Vanzetti draugai ir prieteliai.

Tai šlykštus melas. Tik įsivaizduokite, kokiais išrokovimais Sacco ir Vanzetti draugai sprogdintų nieko nekaltas požeminių traukinių stotis ir statytų į pavojų daugybes darbininkų, kurie tais traukiniais važinėja?

Čia tai jau aiški provokacija. Kokie nors galutiniai sujudosę Sacco ir Vanzetti priešai tas bombas padėjo ir dabar bėda nori suversti ant nuteistųjų šalininkų. Mat, dabar visuomenės ūpas nusistatęs už Sacco ir Vanzetti. Tai ot, kad tą ūpą nukreipti prieš nuteistuosius, tai reikia provokacija iškišti.

Darbininkai nepaiso šios bjaurios kapitalistų šunų provokacijos. Sacco ir Vanzetti šalininkai jokių bombų nedėliojo ir nedėlios.

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. PETRIKA
LIETUVIS DENTISTAS
X-Spindulių Diagnosta
221 South 4th Street
(Priešais "Bridge Plaza")
Brooklyn, N. Y.

VALANDOS:
10-12 prieš piet; 2-3 po piet.
Ketvergalis ir subatomis iki 6 val. Penktadieniais ir sekmadieniais tik su lyg sutarties.

SUGEDĘ DANTYS—SUIRUS SVEIKATA

Išgydymui dantys ir kiti dantys. Savo darbą garantuojame. Taisome ant išmokėsio.

DRS. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(Kampus Havemeyer St.)
Antras ofisas: 188 Flatbush Ave.
(Kampus 5th Ave.)

DAKTARĖ V. V. KOŠKINA

Buvusi Perdėtinė Petrogrado Akušerijos Generologinio Instituto
VALANDOS: nuo 10 iki 3 val.
367 South 3rd Street,
(Corner Hooper St.)
Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 2803

A. J. MEYER

Lietuviai Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai
338 Knickerbocker Ave.,
kampus De Kalb Ave.,
BROOKLYN, N. Y.
GASTRETONĖ
vaistas (liekarsa) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visų vidurių ir kėpų (jaukų) nesvalkumą. Padarytas grynai iš augalų.
50 centų už bonką

NAUJIENA!

Jei norite skaniai pavalgyti Amerikoniško ar Europiško Stiliaus valgių už žemą mokesį—eikite į—
Osvaldo Kyburio LUNCH ROOM
3139 FULTON STREET
(Kampus Norwood Avenue)
Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

Maspeth, N. Y.

LDSA. 91 kuopos susirinkimas ALDDL. 91 kuopos susirinkimas atsisub panedelyj, 8 d. rugpjūčio, pas draugę Linonienę, 24 Hamilton Pl. Draugės visos malonėkite atsilankyti į laiką, kad nereikėtų ilgai laukti.—Org. K. Linonienė.

SO. BROOKLYNIEČIŲ DOMEI

ALDDL. 147 kuopos susirinkimas įvyks 10 d. rugpjūčio, seredos vakare, 8 val., pas drg. Ramanaušką, 174-31st St. Draugai ir draugės, būtinai visi atsilankykite į šį mitingą, turime svarbių reikalų apspausvstyti. Dar randasi keletas draugų, kurie esate neužsimokėję už šiuos metus—ateikite ir užsimokėkite; pasistengkite atsivesti ir naujų narių.—Kp. sekr. A. Bružas. 186-7

BROOKLYN, N. Y.

Susirinkimas lietuvių kalbos D. P. F. 5 branduolio įvyks panedelyj, rugpjūčio 8 d., 8 val. vakare, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St. Visi draugai dalyvaukite šiame susirinkime būtinai, nes bus delegatų rinkimas į konvenciją.—Org. T. Sherry.

CENTRAL BROOKLYN

Panedelyj, rugpjūčio 8 d., 9 val. vakare, J. Gervės svetainėje, 85 Hudson Ave., įvyks TDA. 78 kuopos mėnesinis susirinkimas. Visi nariai pasistengkite ateiti, nes turime keletą svarbių klausimų aptarti. Taip pat pasistengkite atsivesti naujų narių į kuopa prisirašyti.—Kp. sekretorius 186-7

PRANESIMAI IS KITUR

NANTICOKE, PA.
Svarbus Pranešimas Laisvės Kapinių Draugams
Štai kame svarbia, draugai: laikytame susirinkime 19 d. birželio, 1927 m., perėjo didžiama bolševikų nutarimas išmirti 18 lotų—18 pedų ilgio ir 16 pločio. Loto kaina tapo padidinta—\$30 lotas. Taip pat perėjo didžiama bolševikų nutarimas, kad draugas, turintis lotą, privalo užsimokėti \$1 kas metai aptaisymui tvorai. Draugas, neužsimokėjęs po tą \$1 per šešis metus, tročia teisę prie savo loto; o per 10 metų neužsimokėjęs paskirtos mokesties, visai praranda savo lotą. Jis gerai žinot, draugai, kad šita metinė mokesčiai tapo įvykdyta 1923 metais, o dar didžiama draugu yra ir iki šiol neužsimokėjęs tos mokesčiai. Taigi, draugai, norėdami išvengti nesusipratimo, privalote ateidantį susirinkimą užsimokėti užsilikusią mokesčių. Kitaip būsime pri-

WEST SIDE REALTY CO.

593 Park St., Hartford, Conn.
Pranešus visuomenei, kad aš perkėliu savo ofisą nuo 518 Main St. ant 593 Park St., ant visišaus Lyric Teatro, Hartford, Conn. Mes parluodame farmas, stubas ir visokius biznis. Hartfordas kyla, kaip ant mielių, todėl kad čia yra gerų darbų vyrams ir moterims. Žinė del farmų čia irgi labai derlinga: auginama tabakas, kornai, bulvės ir kitokie javai. Norintieji įsigyti bent kurį iš minėtų biznių, kreipkitės į mumis. Važiuodami iš toliau, praneškite laišku, kada važiuosite.
Draugiškai,
MAT SVILPA 182-192

COX'S MAUDYNĖS

Silti Gariniai Kambariai.
Stambesni ir smulkūs vandeniniai laikai. Sezoniškai kambariai už specialę prekę.
Vyru Sezoniškas Sėpukės tik \$5.00
PRIE HENDERSON'S TAKO GALO
Coney Island

NAUJIENA!

Jei norite skaniai pavalgyti Amerikoniško ar Europiško Stiliaus valgių už žemą mokesį—eikite į—
Osvaldo Kyburio LUNCH ROOM
3139 FULTON STREET
(Kampus Norwood Avenue)
Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852

Pardavimai

PARSIDUODA grosernė ir delicatesen krautuė. Biznio vieta gera, apgyventa visokiom tautom; galima daryti gerą pragyvenimą. Parduomuo priežastis sužinosite ant vietos. Atsilaukite į namus pas John Sakal, 147 Thames St., Brooklyn, N. Y. 184-9

Pardavimai

PARSIDUODA saldinių krautuė, biznis eina gerai. Parduodu todėl, kad išvažiuoju į California del polo. Atsilaukite po num. 147 Leonard St., Brooklyn, N. Y. 185-8

RAP. KRUCHAS FOTOGRAFAS

Tel. Juniper 7646
65—23 Grand Ave.
(Buvusi 98 Grand St.)
MASPETH, L. I.

LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkt sulig savo skonio.
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mumis. Atsilankykite ir peristitinkite.
YALE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y.
Savininkas W. B. AMBOTAS

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.
(FLATBUSH SEKCIJOJ)

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J
Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos:
nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 8 iki 11 vakare

LIETUVIŲ VALGYKLA

SVIEŽŪS VALGIAI, GAMINAMI LIETUVIŠKŲ IR AMERIKONIŠKŲ STILIUM
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekuoti su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Syki atsilankę peristitinkit.—Pabandykit!
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. ("Laisvės" Name) BROOKLYN
Savininkas PETRAS MARCIUKAS

GARBĖ LIETUVIAMS

Kad SHARKEY-ZUKAUSKAS nuveikė galinčių Maloney, airių, tai aš už milijoną dolerių nebūtų taip išgarsinę, kad lietuviai ne žinadidžiai, bet milžinai kūno ir proto.
Kitas lietuvis taip galinga prakalbą pasakė, kad j šodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pacifiko, ne tik visokiu kitų kalbų laikraščiuose, bet perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvių rašius, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis milijonus dolerių nebūtų galima tiek išsagarinti, kad esam progresyviški žmonės.
Tarp lietuviškų pramoninių Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakliū NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaujami nuo biznierių, sako: "Give me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!"
DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO-JOHN'S, arba PETRO po 10c. Ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyn, bet ir kituose miestuose, nes visur išsiučiama per pašta ir lėšas apmokam. Reikalaukit savo miesto biznierių, kad atsilankyt. Vietiniams žinotina, o rašant adresuet:
NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBEJAI
287 DIVISION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milijonierų, turinčių, kurie spaudžia darbininkus.

Oriole Restaurant

GEORGE I. DAUGELA

Užlaikau kvepiančių cigarų, cigarety. Visokių saldumynų, šiltų saldžių kornų ir visokių gražių paminklų (Souvenirs).
Kviečiame maudytojus užėiti pas mumis, ir grupes, kurios atsiėša savo valgius.
Lietuviai remkite savo tautos žmogų.
16th St. Arti Boardwalk, Coney Island.

LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkt sulig savo skonio.
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mumis. Atsilankykite ir peristitinkite.
YALE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y.
Savininkas W. B. AMBOTAS

LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkt sulig savo skonio.
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mumis. Atsilankykite ir peristitinkite.
YALE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y.
Savininkas W. B. AMBOTAS

LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkt sulig savo skonio.
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mumis. Atsilankykite ir peristitinkite.
YALE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y.
Savininkas W. B. AMBOTAS

LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkt sulig savo skonio.
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mumis. Atsilankykite ir peristitinkite.
YALE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y.
Savininkas W. B. AMBOTAS

LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkt sulig savo skonio.
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mumis. Atsilankykite ir peristitinkite.
YALE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y.
Savininkas W. B. AMBOTAS

LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkt sulig savo skonio.
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mumis. Atsilankykite ir peristitinkite.
YALE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y.
Savininkas W. B. AMBOTAS

LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkt sulig savo skonio.
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mumis. Atsilankykite ir peristitinkite.
YALE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y.
Savininkas W. B. AMBOTAS

NORINT TURETI SKANIA IR PASEKMINGA VAKARIENĖ, VARTOKITE

"VARPO" Keptuvės BUONA

Tel. Coney Island 4342

VARPAS BAKERY, 54 Maujer Street, Brooklyn, N. Y.

A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6333

The Fast Express

PERKRAUSTOM VISUS IR IS VISUS
Stubos rakandus, Pianus, Geležines Šėpas, Ofisų, Restoranų, kiti tokio biznio rakandus ir tavorus.
JONAS KUBILIUS,
Brooklyn, N. Y.

NELEISKITE LIGAI ĮSIVYRAUT

Ar jums patinka vilkti LIGOS NASTĄ ir pertai užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau tinkamiems, tai yra turintiems PUIKIĄ SVEIKATĄ?
Jeigu jūs esate nusiminė, kodėl neužėiti į mano ofisą? Ligos Nosies, Gerklės, Plaučių, Skilvio, Zarnų, Kepenų, Inkstų, Pūslės, Šėros, Išsėncijusių Kraujo ir Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyru ir Moterų buvo man išgydytos. Kur vieni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Firm priimant ligonį gydymui, būtinai reikalauju, jei nuodugnai išegzaminuot, ištiriant, sulig reikiama Kraują, Šlapumą Spjauldus ir padarant kitus Laboratorijos Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. Atidėjimai ir pavojingas dalykas. Leiskite išegzaminuot ŠIANDE. Jeigu man supratinu, aš pagaličiau jums pagelbēt, tai aš jums taip stalinai parakysiu.
Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M.
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M.
Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

Dr. Davis

SPECIALISTAS
120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Aves., New York

Automobilių Mokykla

Praktikos pamokos išardyt, susitvarkyt ir sudėt visokius motorus, apie elektrą, važinavimą ant visokių kaimų mašinų ir ant Pilsos. Pilnas kursas Soferio-Mechaniko kurį veda lietuvių ir angliškų kalbomis. Gerai žinomas ir per 16 metų patirties instruktorius L. TIKNEVIČIUS. Mokykla atidara nuo 9 iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 p. m.
NEW YORK AUTO SCHOOL
228—2nd Ave., cor. 14th St., NEW YORK

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ

PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS
AŠ SUTEIKIU GREITAS PASEKMESE vyrams ir moterims, kurie serga: Ligos, Skilvio, Išsėncijusių Kraujo, Chroniškuose Skauduliuose, Išsėncijusių Liakose (glanduose), abelnamas nuolatiniame jime; ligose Pūslės, Inkstų, Šlapimūšio, Hipomatemizmo, nesveikumuose Skilvio, Zarnų ir Kitoktinių. Nežiūrint, kokla sunki yra jūsų liga, kaip ilgai jūs kenčiate,
AŠ GALIU JUMS PAGELBĖTI

MAŪO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligoniu ypatingą atydą kiekvienam atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavimas ir X-Spindulių; 606 ir 914 girinavimas (žirškimal).

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ

DR. ZINS Specialistas
Praktikuoja per 28 metus.
110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.
KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M.
NEDELIOMIS: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.